
 

                    UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

     Dipartimento di Scienze Sociali 

 

 

 

 

Vico Monte della Pietà, 1 - 80138 Napoli    Tel. 081.2535891 - Fax 081.2535836 

 

Pagina 1 di 2 

 

DECRETO N. 108/2024 

 

 

Nomina Commissione giudicatrice per la Procedura di valutazione per il conferimento di assegni per 

lo svolgimento di attività di ricerca ex art. 22 l. 240/2010 di cui ai Bandi 

Rif. DIPSS ASS. RIC. 2/2024 emanato con D.D.D. n. 86 dell’8.05.2024  

Rif. DIPSS ASS. RIC. 3/2024 emanato con D.D.D. n. 87 dell’8.05.2024 

  

LA DIRETTRICE 

 

VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi di Napoli Federico II per il conferimento di Assegni per lo 

svolgimento di attività di ricerca, Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di 

attività di ricerca, emanato con D.R. n. 2021/3521 del 03.09.2021 e modificato in data 08.06.2023 con DR 

2023/2269; 

 

VISTA la delibera n. 4 del 23.04.2024 con la quale il Consiglio di Dipartimento di Scienze Sociali ha 

approvato la procedura per il conferimento di due assegni per lo svolgimento di attività di ricerca, d’ora in avanti 

denominato “Assegno” nell’ambito delle attività del progetto PRIN PNRR denominato The Algorithmic 

Regulation. Mapping and Improving Digital Innovation in the Italian Public Administration, Responsabile 

Scientifico Prof.  Fortunato Musella - CUP Master D53D23022190001 – CUP Unità locale 

E53D23021140001; 
 

VISTA la legge 6.11.2012, nr.190, e ss.mm.ii, contenente “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione dell’Università degli Studi di Napoli Federico II 

attualmente vigente; 

 

VISTO il Codice Etico, emanato con D.R. n. 2425 dell’11.07.2012, modificato con D.R. 2573 del 16.07.2015; 

 

VISTO il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici emanato con Decreto del Presidente della 

Repubblica 16/04/2013 n. 62 (diffuso con nota direttoriale prot. n. 68362 del 18.07.2013) ed il Codice di 

Comportamento dell’Ateneo attualmente vigente; 

 

VISTO il Decreto D.D. n. 86 dell’8.05.2024, pubblicato sul sito web di Ateneo 08.05.2024, Repertorio N. 

4792/2024 avente ad oggetto l’indizione di una procedura concorsuale per il conferimento di un Assegno di 

ricerca post dottorato nell’ambito delle attività del Progetto PRIN PNRR denominato The Algorithmic 

Regulation. Mapping and Improving Digital Innovation in the Italian Public Administration, Responsabile 

Scientifico Prof.  Fortunato Musella - CUP Master D53D23022190001 – CUP Unità locale 

E53D23021140001; 

 

VISTO il Decreto D.D. n. 87 dell’8.05.2024, pubblicato sul sito web di Ateneo 08.05.2024, Repertorio N. 

4793/2024 avente ad oggetto l’indizione di una procedura concorsuale per il conferimento di un Assegno di 

ricerca post dottorato nell’ambito delle attività del Progetto PRIN PNRR denominato The Algorithmic 

Regulation. Mapping and Improving Digital Innovation in the Italian Public Administration, Responsabile 



 

                    UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

     Dipartimento di Scienze Sociali 

 

 

 

 

Vico Monte della Pietà, 1 - 80138 Napoli    Tel. 081.2535891 - Fax 081.2535836 

 

Pagina 2 di 2 

 

Scientifico Prof.  Fortunato Musella - CUP Master D53D23022190001 – CUP Unità locale 

E53D23021140001; 

 

VISTA la disponibilità finanziaria per la copertura degli assegni di ricerca sul Capitolo 04.40.04.02.01.01 

Assegni di ricerca; 

 

VISTO l’art. 35 bis, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

ACQUISITE le dichiarazioni, rese dai membri della nominanda Commissione ai sensi dell’art. 76 del DPR 

445/2000, di non aver riportato condanne penali anche con sentenza non passata in giudicato per i reati previsti 

nel capo I del titolo II del libro II del codice penale, 

 

DECRETA 

 

di nominare la seguente Commissione esaminatrice per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività 

di ricerca ex art. 22 l. 240/2010 per le procedure di valutazione di cui ai Bandi D.D. n. 86 e 87 dell’8.05.2024 

ognuno per il conferimento di un assegno post dottorato per lo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito 

del progetto di ricerca PRIN PNRR denominato The Algorithmic Regulation. Mapping and Improving Digital 

Innovation in the Italian Public Administration, Responsabile Scientifico Prof.  Fortunato Musella - CUP 

Master D53D23022190001 – CUP Unità locale E53D23021140001: 

 

Prof. Fortunato Musella (Presidente); 

Prof. Annarita Criscitiello (Componente); 

Prof. Marco Valbruzzi (Componente con funzioni di segretario verbalizzante). 

 

Napoli, 29.05.2024 

       LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

             Prof.ssa Dora Gambardella 


